
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

RESOLVE:
CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA, 
Assistente Administrativo, Matricula nº 514437002, portador do CPF nº 
268.613.052-00, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), o qual 
deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.400 (Mil e Quatrocentos Reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: 300,00 Trezentos 
Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-BRE-
VES, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
deAGOSTOdo exercício corrente,
e deverão ser aplicados  em até 30 (trinta) dias a contar da data do rece-
bimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício 

PORTARIA Nº1552 , 30 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e, conside-
rando o processo nº 2021/809197- RESOLVE:
CONCEDER a servidora JEANET DE JESUS SOUZA, cargo Agente de Servi-
ços, Matricula n°5052629/2, portadora do CPF nº 211.982.412-68, Supri-
mento de Fundos no valor
total de R$ 650,00 (Seiscentos e Cinquenta Reais), o qual deverá observar 
a classificação orçamentária:
17101.04.128.1508.8887 - CAPACITAÇÃO DE AGENTES PÚBLICOS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 650,00 (Seiscentos e Cinquenta Re-
ais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS.
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da ESCOLA FA-
ZENDÁRIA-EFAZ, não subordinada ao processo normal de aplicação, refe-
rente ao mês de AGOSTO
do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30 (trinta) dias a 
contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício 

PORTARIA Nº1553,30 DE JULHO  DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e, conside-
rando ainda o processo nº 2021/809514-RESOLVE:
CONCEDER o servidor CARLOS JOSÉ DE SOUZA MONTEIRO cargo Serven-
te-I, Matricula nº32178841, portadora do CPF nº 427.603.722-00, Supri-
mento de Fundos no valor
total de R$ 1.600,00 (Mil e Seiscentos Reais ), o qual deverá observar a 
classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338-OPERACIONALIZAÇÃO DAS ACÕES ADMINIS-
TRATIVAS.
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA:1.600,00(Mil e Seiscentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS.
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CGAL, não 
subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de AGOS-
TO do exercício corrente, e
deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebi-
mento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº1554, 30 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e, conside-
rando ainda o processo nº 2021/801255-RESOLVE:
CONCEDER a servidora LISLENE DO SOCORRO BORGES , Assistente Admi-
nistrativo, Matricula nº3249042/1, portadora do CPF nº 168.208.192-34, 
Suprimento de Fundos no
valor total de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais), o qual deverá 
observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.39 - O.S.T.P. JURÍDICA: 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
MERCADORIAS EM TRÂNSITO(UECOMT Litoral), não subordinada ao pro-
cesso normal de aplicação,
referente ao mês de AGOSTO do exercício corrente, e deverão ser aplica-
dos em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor Administrativo, em exercício

PORTARIA Nº1555, 30 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas pela PORTARIA 
Nº061 de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 01/02/2021 e, conside-
rando o processo nº 2021/808828-RESOLVE:
CONCEDER a servidora LUZIA TÂNIA MOTA BERNARDES, cargo Adminis-
trador, Matricula nº 3340600/2,  portador do CPF nº 194.462.092-34, Su-
primento de Fundos no
valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais ), o qual deverá obser-
var a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO:700,00 (Setecentos Reais )
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: 
1.000,00 (Mil Reais )
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CERAT-SAN-
TARÉM, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de  AGOSTO do  exercício corrente,
e deverão ser aplicados  em até 30 (trinta) dias a contar da data do rece-
bimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº1556,30 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº061 
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 01/02/2021 e, conside-
rando o processo nº 2021/812243-RESOLVE:
CONCEDER a servidora NADIEGE SOCORRO ARÁUJO MENDONÇA, cargo 
Assistente Administrativo,  Matricula n°0202230301,  portadora do CPF nº 
147.289.152-04,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), o 
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
GURUPI, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de AGOSTO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados  em até 30 (trinta) dias a contar da data do rece-
bimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
 

Protocolo: 686822

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, inciso 
III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,publi-
cada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho 
Diretor  de Administração, em exercício 
PORTARIA Nº 1549 de 30 de julho de 2021 Autorizar 5 e 1/2  diárias 
ao servidor IVAN DA SILVA BRITO, nº 0400252002, MOTORISTA, COORD. 
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, 
objetivo de conduzir equipe plantonista e dar suporte de transporte a 
UECOMT VILA DO CONDE, no período de 02.08.2021 à 30.08.2021, no 
trecho Belém - Vila Do Conde - Belém.
PORTARIA Nº 1550 de 30 de julho de 2021 Autorizar 5 e 1/2  diárias 
ao servidor ANTONIO EDIVALDO CHAVES, nº 0504943102, MOTORISTA, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E 
AEROPORTOS, objetivo de conduzir equipe plantonista e dar suporte de 
trasporte na  UECOMT VILA DO CONDE , no período de 03.08.2021 à 
31.08.2021, no trecho Belém - Vila Do Conde - Belém.
PORTARIA Nº 1557 de 30 de julho de 2021 Autorizar 1/2  diária ao 
servidor NEMIAS CARVALHO DA SILVA, nº 0505932102, MOTORISTA, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, 
objetivo de conduzir os servidores para troca de plantão de quinzena, no 
período de 31.07.2021, no trecho Gurupi - Belém.
PORTARIA Nº 1558 de 30 de julho de 2021  Autorizar 1/2  diária ao 
servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, nº 0200615402, MOTORISTA, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, 
objetivo de conduzir servidores para troca de plantão, no período de 
31.07.2021, no trecho Belém - Gurupi.

Protocolo: 686840


